- 1 -

2024年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社紀文食品

代 表 者 名 代表取締役社長  堤 裕

 (コード番号：2933  東証プライム市場)

問 合 せ 先 取締役兼常務執行役員

グループ統括室長 上野 勝

 (TEL 03-6891-2600)

2024 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期通期（2023 年

４月１日～2024 年３月 31日）業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期（2023 年４月１日～2024年３月 31 日）業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 106,963 3,707 3,159 1,903 83.38

今回修正予想（Ｂ） 106,963 4,502 4,020 2,597 113.79

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 794 860 694

増  減  率（  ％  ） 0.0 21.4 27.2 36.5

（ご参考）（注）前期実績

2 0 2 3 年 ３ 月 期
105,691 2,022 1,760 442 19.39

２．通期業績予想の修正理由

国内市場における価格改定の浸透と主要原材料であるすり身価格の沈静化、さらに継続して実施してい

る合理化策等が奏功したことにより、増益を見込んでおります。

３．配当予想について

2024年３月期の期末配当予想につきましては、2023年５月 12日に公表した、１株当たり 17 円から変更

ありません。

- 2 -

※ 本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

以 上